
MANUÁL

„MŮJ KRAJ“
Participativní rozpočet

2020



O projektu „MŮJ KRAJ“

„MŮJ KRAJ“ je projekt participativního rozpočtu. 

Vzniká možnost spolupodílet se na smysluplném 
určení části rozpočtu Středočeského kraje.

„MŮJ KRAJ“ je příležitost pro občany, obce, příspěvkové a 
neziskové organizace dosáhnout na prostředky kraje 
určené pro veřejně prospěšné návrhy ve vašem okolí. 

MŮJ KRAJ – participativní rozpočet 2020, mujkraj.kr.stredocesky.cz

Zahájení ročníku
1.2.2020

Podávání projektů
1.3.2020

Ukončení sběru projektů
31.3.2020

Posuzování projektů
1.4.2020

Hlasování o projektech
16.5.2020

Pro návrhy v rámci projektu „MŮJ KRAJ“ bylo Radou Středočeského kraje 
schváleno a vyčleněno celkem 50 milionů Kč. 

Každý projekt může získat až 400.000 Kč na svoji realizaci.



Zdroje informací

Aby Váš projekt úspěšně prošel posouzením vhodnosti, proveditelnosti i hlasováním 
doporučujeme vám si ještě před samotným podáním projektu nastudovat tento stručný 
Manuál nebo oficiální dokument Zásady participativního rozpočtu uveřejněném na 
webových stránkách mujkraj.kr-stredocesky.cz.

Zdroje informací a komunikační kanály projektu „MŮJ KRAJ“:

WWW: mujkraj.kr-stredocesky.cz

FB: MŮJ KRAJ - Participativní rozpočet Středočeského kraje

EMAIL: mujkraj@kr-s.cz

TEL.: +420 257 280 384

MŮJ KRAJ – participativní rozpočet 2020, mujkraj.kr.stredocesky.cz

Kontaktní místa:
Benešov
Beroun
Brandýs nad Labem –
Stará Boleslav
Čáslav
Černošice

Český Brod
Dobříš
Hořovice
Kladno
Kolín
Kralupy nad Vltavou
Kutná Hora

Lysá nad Labem
Mělník
Mladá Boleslav
Mnichovo Hradiště
Neratovice
Nymburk
Poděbrady

Příbram
Rakovník
Říčany
Sedlčany
Slaný
Vlašim
Votice

mailto:mujkraj@kr-s.cz


Důkladně promyslete a popište svůj projekt, aby byl jednoduše srozumitelný 
široké veřejnosti. 
Uveďte CO projektem zamýšlíte a JAK se dosáhne cíle. Pokud můžete 
připravte si fotografie, nákresy, vizualizace.

Rozpracujte a popište projekt

1. Projekt musí být realizován na majetku kraje, obce nebo jimi zřizované organizace.

2. Vždy je nutné prokázat a popsat veřejný zájem.

3. Je nutné dodat alespoň odhadovaný rozpočet investičních položek + náklady na 
projektovou dokumentaci + předpokládané náklady na provoz během prvních 3 let.

Tři základní předpoklady, které je potřeba vždy splnit

MŮJ KRAJ – participativní rozpočet 2020, mujkraj.kr.stredocesky.cz



ONLINE
vyplněním přihláškového formuláře na 
internetových stránkách projektu 
mujkraj.kr-stredocesky.cz/podat-projekt

V tomto případě rychle a jednoduše 
projdete krátkým formulářem, kde 
vyplníte základní informace o 
navrhovateli i projektu (podrobně bod 4 
tohoto Manuálu).

Podejte návrh projektu

MŮJ KRAJ – participativní rozpočet 2020, mujkraj.kr.stredocesky.cz

OSOBNĚ nebo POŠTOU
Formulář je v tištěné podobě k dispozici na 
kontaktních místech (seznam viz bod 3 
tohoto Manuálu) nebo ke stažení na 
internetových stránkách projektu 
mujkraj.kr-stredocesky.cz/ke-stazeni

Po jeho vyplnění a doplnění o potřebné 
přílohy jej prosím osobně doručte nebo 
zašlete poštou na adresu: 
Krajský úřad Středočeského kraje, 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5, 
s označením obálky „MŮJ KRAJ“.

Formy podání projektu



Koordinátoři projektu jsou povinni bezodkladně každý podaný návrh zpracovat. 

Pokud bude potřeba, v součinnosti s navrhovatelem doplňují a upravují projekt 
tak, aby splňoval věcné i formální náležitosti.
Detailně upraveno v Zásadách participativního rozpočtu.

Všechny takové projekty jsou co nejdříve zveřejněné v Galerii projektů na 
internetových stránkách mujkraj.kr-stredocesky.cz

Kontrola a zveřejnění

MŮJ KRAJ – participativní rozpočet 2020, mujkraj.kr.stredocesky.cz



Po zveřejnění v Galerii projektů nastává pro navrhovatele fáze veřejné 
prezentace jeho projektu. 

Záleží primárně na jeho aktivitě, aby projekt vešel ve známost a získal 
potřebných 50 „líbí se mi“. 
Na stránce každého projektu je možné tlačítkem „líbí se mi“ projevit sympatie  
s navrhovaným projektem a podpořit jej do další fáze.

Teprve takové projekty jsou předložené Radě Středočeského kraje 
k posouzení a všechny uskutečnitelné budou prezentovány ve finálovém kole 
ve kterém se bude hlasovat.

Informujte svoje okolí a 
sbírejte „líbí se mi“

MŮJ KRAJ – participativní rozpočet 2020, mujkraj.kr.stredocesky.cz



V souladu se zveřejněným harmonogramem participativního rozpočtu „MŮJ KRAJ“ 
budou od 1. dubna 2020 na podporu jednotlivých projektů probíhat veřejná setkání
v každé obci s rozšířenou působností (ORP) Středočeského kraje. 

Tato setkání slouží k dialogu a diskuzi nad předloženými návrhy projektů jak mezi 
navrhovateli navzájem, tak mezi navrhovateli a občany. Cílem je umožnit veřejnou 
diskuzi nad jednotlivými návrhy a také prezentovat veřejně zpětnou vazbu kraje, resp. 
krajského úřadu (případně obce) k jednotlivým návrhům.

Veřejná setkání se budou konat ve všední dny v odpoledních a večerních hodinách. 

Veřejná setkání budou svolána nejméně 14 dní před jejich konáním a to vždy 
minimálně následujícím způsobem:
• Zveřejněním na internetových stránkách
• Zveřejněním na Kontaktních místech
• Pozváním autorů jednotlivých návrhů prostřednictvím elektronické pošty nebo telefonicky

Aktivní podpora projektu

MŮJ KRAJ – participativní rozpočet 2020, mujkraj.kr.stredocesky.cz



Je především na aktivitě navrhovatele, jak svůj projekt zpropaguje a jak 
aktivně pro něj získává podporu. 
„MŮJ KRAJ“ všeobecně a rovnoměrně informuje o všech projektech na FB i 
internetových stránkách.

Kontaktujte svoje kamarády a známé, zapojte spřátelené komunity, obec apod.
Zúčastněte se prezentace svého projektu na veřejných setkáních.
Získávejte co nejvyšší počet hlasů.

Každý hlasující má k dispozici 5 kladných a 2 záporné hlasy.  Podporu projektu občan 
vyjadřuje kladnými hlasy, kterých má k dispozici 5 (z toho maximálně dva pro jeden 
projekt), nesouhlas s projektem občan vyjadřuje zápornými hlasy, které má 2 (z toho 
maximálně jeden pro jeden projekt).

Propagujte svůj projekt

MŮJ KRAJ – participativní rozpočet 2020, mujkraj.kr.stredocesky.cz

!!! POČET HLASŮ ROZHODUJE !!!



Po ukončení hlasování jsou sečteny všechny platné kladné i záporné hlasy. 
Projekty, pro které hlasovalo více občanů záporně než kladně, jsou vyloučeny. 

Projekty jsou seřazeny dle počtu dosažených kladných hlasů (dále dle počtu 
záporných hlasů, v případě shody rozhoduje los). 
Na základě tohoto žebříčku budou v každé Obci s rozšířenou působností (ORP) 
a v každé velikostní kategorii přiděleny požadované finanční prostředky v 
pořadí od projektu, který získal nejvíce hlasů, až do vyčerpání přidělených 
finančních prostředků.

Výsledky hlasování budou bezodkladně zveřejněny na internetových stránkách 
mujkraj.kr-stredocesky.cz a jednotliví navrhovatelé informováni elektronickou 
poštou.

Vyhodnocení a vyhlášení 
vítězných projektů

MŮJ KRAJ – participativní rozpočet 2020, mujkraj.kr.stredocesky.cz



Vítězného projektu se ujímá předem stanovený řešitel, který zodpovídá 
nejenom za realizaci v rozsahu a v souladu s podaným návrhem, ale i za 
náležitou publicitu projektu. 

Veškeré milníky a změny jsou komunikovány s koordinátorem.

Řešitel zpracuje podrobnou zprávu o dokončení realizace vč. fotodokumentace.

Všechny fáze realizace projektu jsou zveřejňovány na internetových stránkách 
„MŮJ KRAJ“, podstránka daného projektu.

Realizace projektu

MŮJ KRAJ – participativní rozpočet 2020, mujkraj.kr.stredocesky.cz



mujkraj.kr-stredocesky.cz
mujkraj@kr-s.cz

Nicola Fišerová
Tel.: 257 280 400
Mob.: 601 590 608
e-mail: mujkraj@kr-s.cz

Michal Hájek
Tel.: 257 280 384
Mob.: 777 264 479
e-mail: mujkraj@kr-s.cz

mailto:mujkraj@kr-s.cz
mailto:mujkraj@kr-s.cz

